
8  diário oficial Nº 34.639 Quarta-feira, 14 DE JULHO DE 2021

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 540/2021-CRG, de 12 de Julho de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, em exercício, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº. 381/2021-
CRG, publicada no DOE nº. 34.607, de 10/06/2021 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2021/736363, de 06/07/2021;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 12/07/2021, o gozo 
de férias da servidora JÉSSICA  BRILHANTE MACHADO, Id. Funcional nº. 
5893083/3, concedida por meio da Portaria nº.378 /2021-CRG, publicada 
no DOE Nº. 34.607, de 10/06/2021, para gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de Julho de 2021.
ROSÂNGELA ROCHA TORTOLA
Coordenadora de Relações Governamentais, em exercício.

Protocolo: 679537
PORTARIA N°. 541/2021-CRG, de 12 de Julho de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, em exercício, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº. 381/2021-
CRG, publicado no DOE nº. 34.607, de 10/06/2021,
RESOLVE: 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 13/07/2021, o gozo 
de férias da servidora LUCIANA BITENCOURT SOARES, Id. Funcional nº. 
80845561/4, concedida por meio da Portaria nº.378 /2021-CRG, publicada 
no DOE Nº. 34.607, de 10/06/2021, para gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de Julho de 2021.
ROSÂNGELA ROCHA TORTOLA
Coordenadora de Relações Governamentais, em exercício.

Protocolo: 679568

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE PORTARIA N° 066/2021 – 
SF/CMG, DE 12 DE JULHO DE 2021

NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 679031
PUBLICADO NO DOE Nº 34.637 de 13/07/2021
ONDE SE LÊ:
Fonte de recurso: 0301
LEIA-SE:
Fonte de recurso: 0101 e/ou 0301
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JULHO DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 679711

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021- CPL/CMG

A Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará – CMG/PA, através de 
seu Pregoeiro BRUNO LUIZ SILVA DE SOUSA, CPF nº 007.085.212-07, co-
munica que promoverá licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, conforme abaixo:
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS INTERESTADUAL, COM MOTORIS-
TAS, PARA ATENDER DEMANDAS DE SEGURANÇA INERENTES AS ATRIBUI-
ÇÕES DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, QUANDO EM 
DESLOCAMENTO PARA OUTROS ESTADOS DA FEDERAÇÃO E O DISTRITO 
FEDERAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Data da Abertura: 27/07/2021;
Hora da abertura: 10h00m (horário oficial de Brasília-DF);
Endereços eletrônicos: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br;
Maiores informações: cpl@cmg.pa.gov.br
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM
CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

Protocolo: 679811

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 591/2021 – 
DI/CMG, DE 13 DE JULHO DE 2021

Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 570/2021 – DI/
CMG, desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: São Félix do Xingu/
PA; Período: 01 a 02/07/2021; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação) 
1,0 (pousada); Servidor: 3º SGT PM R/R Claudionor Maria Lobato, MF nº 
5126070/3; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 679824

EXTRATO DE PORTARIA Nº 592/2021 – 
DI/CMG, DE 13 DE JULHO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Be-
lém/PA; Destinos: Capitão Poço/PA e Salinópolis/PA; Período: 07 a 
09/07/2021; Servidores/Diárias: TEN CEL QOPM Cassio Tabaranã Silva, 
MF nº 5807867/2 (três de alimentação e uma de pousada); CB PM Alécio 
Fábio Cunha Silva, MF nº 4218819/2 (três de alimentação e duas de pou-
sada); Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 679825
EXTRATO DE PORTARIA Nº 594 – 

DI/CMG, DE 13 DE JULHO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Be-
lém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 06 a 08/07/2021; Quantida-
de de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada) Servidores: CAP QOPM 
José Rogério da Silva Holanda, MF nº 57198359/2, 1° TEN QOPM Lídia 
Aguiar de Almeida, MF nº 4220575/2, 2º SGT PM Francisco de Lima Cor-
deiro, MF nº 5386659/3, CB PM Max Andresson Teixeira Gouveia, MF nº 
57222517/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 679953
EXTRATO DE PORTARIA Nº 595 – 

DI/CMG, DE 13 DE JULHO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 08/07/2021; Quantidade de diárias: 
1,0 (alimentação); Servidores: CB PM Antonivaldo Rodrigues Alcantara, MF 
nº 57222607/2 e CB PM Henrique de Araujo dos Santos Deus Junior, MF nº 
57222328/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 679954
EXTRATO DE PORTARIA Nº 596 – 

DI/CMG, DE 13 DE JULHO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 07 a 11/07/2021; Quantidade de di-
árias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidor: CB PM Leonardo Nunes 
Gomes, MF nº 4220190/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa 
Júnior;

Protocolo: 679956
EXTRATO DE PORTARIA Nº 597 – 

DI/CMG, DE 13 DE JULHO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 
08 a 10/07/2021; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousa-
da); Servidor: Inácio de Souza, MF nº 3369986/2; Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 679957
EXTRATO DE PORTARIA Nº 593/2021 – 

DI/CMG, DE 13 DE JULHO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Be-
lém/PA; Destinos: Aurora do Pará/PA e Salinópolis/PA; Período: 06 a 
12/07/2021; Quantidade de diárias: 7,0 (alimentação) 6,0 (pousa-
da); Servidores: CAP QOPM Carlos Eduardo Memória de Sousa, MF nº 
57173389/3, 3º SGT PM Giovani Ferreira de Souza, MF nº 5696712/5, 
CB PM Diogo da Silva Lopes, MF nº 57232499/2, CB PM Carlos Alberto de 
Sousa Silva, MF nº 57222004/2, CB PM Erick Enrico Coelho da Silva, MF nº 
57221799/3; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 679896

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 335/2021-PGE.G., de 13 de julho de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, PAE 2021/676770 
e apresentação do Laudo Médico da SEPLAD nº 77076.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença saúde à servidora Marcelene Dias 
Da Paz Veloso, Procuradora do Estado, identidade funcional nº 5815746/4, 
no período de 07.06 a 06.07.2021, de acordo com o laudo médico nº 
77076 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 679618

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021
PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, 
por intermédio da PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 34.921.759/0001-29, e a empresa TOTHBE – TREINAMENTOS 
E SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 20.807.710/0001-35.


